
 
Schreibende, die in TÄXTZIT (2012 bis 2022) publizierten: 
 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 1 (März 2012) Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
Gewollt alle Texte von Arno Seeli. 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 2 (November 2012) Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
 Jasmine Keller, 8055 Zürich 
 Moni Thöny, 7408 Cazis  
 Oliver Roth, 3012 Bern www.transform.bz/oliver-roth 
 Sarah Stutte, 8400 Winterthur 
 Susanne Schmid, 8050 Zürich 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 3 (März 2013) Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
 Christian de Simoni, 3005 Bern www.cdesimoni.net 
 Corinna Wittke, 10961 Berlin (D) www.schule-der-elefantasie.de 
 Irène Horst, 8500 Frauenfeld www.horstart.ch 
 Jochen Umbach, 8500 Frauenfeld 
 Sarah Stutte, 8400 Winterthur 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 4 (November 2013) Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
 Dominik Riedo, 3027 Bern www.dominikriedo.ch 
 Edith Truninger, 8047 Zürich www.edithtruninger.ch 
 Fabian Schwitter, 8003 Zürich  
 Manuel Müller, 6170 Schüpfheim 
 Nicole Maron, Zürich www.maron.ch 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 5 (März 2014) Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
 Christina Frosio, 3013 Bern 
 Christian de Simoni, 3005 Bern www.cdesimoni.net 
 Christian Wymann, 3013 Bern www.myw.schreibcoach.ch 
 Dominik Riedo, 3027 Bern www.dominikriedo.ch 
 Franziska Streun, 3604 Thun www.franziskastreun.ch 
 Hans Peter Gansner, 8200 Schaffhausen www.hpgansner.net 
 Ruth Rahel Willi, 9008 St. Gallen 
 Sabine Meisel, 8400 Winterthur www.sabinemeisel.com 
 Sandra Rutschi, 3015 Bern www.sandrarutschi.ch 



 Sarah King, 3012 Bern www.sarahking.ch 
 Simon Kiener, 3007 Bern www.simonkiener.ch 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 6 (Oktober 2014) Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
Ab jetzt mit 10 Illustrationen. Doris Wirth, 12435 Berlin (D) www.doriswirth.com 
                                         Davor mit 9. Dominik Riedo, 3027 Bern www.dominikriedo.ch 
 Els Jegen, 4053 Basel www.els-jegen.ch 
 Elisabeth Hostettler, 3008 Bern  
 Estella Studer, 3072 Ostermundigen www.estella.ch 
 Gabriela Helbling, 9442 Berneck 
 Hans Peter Gansner, 8200 Schaffhausen www.hpgansner.net 
 Hybrido Unreim, 3000 Bern www.unreim.ch 
 Ina Haller, 5034 Suhr www.inahaller.ch 
 Jeanette Blank, 6020 Emmenbrücke www.jblank8.wordpress.com 
 Nicole Maron, Zürich www.maron.ch 
 Regula Aeppli, 6375 Beckenried 
 Ruth Rahel Willi, 9008 St. Gallen 
 Thomas Seifert, 04229 Leipzig (D) 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 7 (Juni 2015) Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
Nun erscheint TÄXTZIT im Juni. Béatrice Stössel, 8309 Nürensdorf 
        Vorher im Frühjahr und im Herbst. Bettina Bellmont, 9242 Oberuzwil www.bettina-bellmont.ch 
 Dominik Riedo, 3027 Bern www.dominikriedo.ch 
 Dorothe Zürcher, 8050 Zürich www.die-aus-zuerich.ch 
 Estella Studer, 3072 Ostermundigen www.estella.ch 
 Franziska Löpfe, 8001 Zürich 
 Hans Peter Gansner, 8200 Schaffhausen www.hpgansner.net 
 Isabelle Leutenegger, 8332 Rumlikon 
 Maya Olah, 8005 Zürich www.die-aus-zuerich.ch 
 Regula Aeppli, 6375 Beckenried 
 Romano Cuonz, 6060 Sarnen www.cuonz.ch 
 Sabine Meisel, 8400 Winterthur www.sabinemeisel.com 
 Sandra Rutschi, 3015 Bern www.sandrarutschi.ch 
 Sarah Stutte, 8400 Winterthur 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 8 (Juni 2016) Albrecht Bothner, 3400 Burgdorf 
Ab jetzt mit 52 Seiten. Anna Larcher, 8620 Wetzikon 
                                  Davor mit 48. Annalisa Hartmann, 8733 Eschenbach www.annalisahartmann.ch 
 Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
 Cornelia Studer, 4614 Hägendorf 
 Doris Faiss, 9426 Lutzenberg 
 Dominik Riedo, 3027 Bern www.dominikriedo.ch 
 Dorothe Zürcher, 8050 Zürich www.die-aus-zuerich.ch 
 Els Jegen, 4053 Basel www.els-jegen.ch 
 Estella Studer, 3072 Ostermundigen www.estella.ch 
 Gabriela Helbling, 9442 Berneck 
 Gudrun Orlet, 8802 Kilchberg www.lebensgespraeche.ch 
 Hans Peter Gansner, 8200 Schaffhausen www.hpgansner.net 
 Marc P. Sahli, 3302 Moosseedorf www.literapedia-bern.ch/Sahli,_Marc_P. 
 Maya Olah, 8005 Zürich www.die-aus-zuerich.ch 
 Moni Thöny, 7408 Cazis  
 Sabine Meisel, 8400 Winterthur www.sabinemeisel.com 
 Sandra Rutschi, 3015 Bern www.sandrarutschi.ch 
 
 
 



TÄXTZIT, Band 9 (Juni 2017) Andreas Friedli, 5723 Teufenthal 
 Anna Hitz, Beinwil am See www.annahitz.ch 
 Annalisa Hartmann, 8733 Eschenbach www.annalisahartmann.ch 
 Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
 Barbara Schibli, 8037 Zürich 
 Bettina Schnerr, 8548 Ellikon an der Thur www.laubet.de 
 Doris Faiss, 9426 Lutzenberg 
 Dominik Riedo, 3027 Bern www.dominikriedo.ch 
 Dorothe Zürcher, 8050 Zürich www.die-aus-zuerich.ch 
 Estella Studer, 3072 Ostermundigen www.estella.ch 
 Haiko Behrens, 4143 Dornach 
 Irmeli Vogt, 3027 Bern 
 Julia Weber, 8004 Zürich www.literaturdienst.ch 
 Karin Schäublin, 4434 Hölstein  
 Moni Thöny, 7408 Cazis  
 Patricia Aschilier, 3940 Steg www.patriciasleseecke.jimdo.com 
 Romana Ganzoni, 7505 Celerina www.romanaganzoni.ch 
 Sandra Rutschi, 3015 Bern www.sandrarutschi.ch 
 Sarah King, 3012 Bern www.sarahking.ch 
 Sarah Stutte, 8400 Winterthur 
 Stella Stejskal, 3098 Köniz www.stellastejskal.jimdofree.com 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 10 (Juni 2018) Andreas Friedli, 5723 Teufenthal 
Zum Jubiläum mit 12 Bonusseiten. Andrin Kohler, 4123 Allschwil 
 Annalisa Hartmann, 8733 Eschenbach www.annalisahartmann.ch 
 Anna Larcher, 8620 Wetzikon 
 Christian de Simoni, 3005 Bern www.cdesimoni.net 
 Clara A′Campo, 4057 Basel 
 Daniela Huwyler, 8640 Rapperswil 
 Désirée Scheidegger, 3011 Bern www.desireescheidegger.ch 
 Dominik Riedo, 3027 Bern www.dominikriedo.ch 
 Dorothe Zürcher, 8050 Zürich www.die-aus-zuerich.ch 
 Estella Studer, 3072 Ostermundigen www.estella.ch 
 Gabriel Anwander, 3550 Langnau i. E. 
 Katja Fusek, 4125 Riehen www.fusek.ch 
 Mara Meier, 4500 Solothurn www.mara-meier.ch 
 Melanie Gerber, 3785 Gsteig www.melaniegerber.com 
 Ruth Weber, 9428 Walzenhausen 
 Sandra Rutschi, 3015 Bern www.sandrarutschi.ch 
 Sarah King, 3012 Bern www.sarahking.ch 
 Sarah Stutte, 8400 Winterthur 
 Stefanie Christ, 3005 Bern www.stefanie-christ.ch 
 Susanne Mathies, 8004 Zürich www.litac.info 
 Veronika Bucher, 8645 Jona www.veronika-bucher.ch 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 11 (Juni 2020) Annalisa Hartmann, 3006 Bern www.annalisahartmann.ch 
Nach 530 publizierten Seiten blieb Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
                                   2019 «täxtzitfrei». Beatrice Häfliger, 9114 Hoffeld www.beatricehaefliger-peterangst.com 
 Blanca Burri, 3792 Saanen www.blancaburri.com 
 Daniela Huwyler, 8640 Rapperswil 
 Dominik Riedo, 6006 Luzern www.dominikriedo.ch 
 Dorothe Zürcher, 8050 Zürich www.die-aus-zuerich.ch 
 Ljiljana Pospisek, 8200 Schaffhausen 
 Martina Caluori, 8045 Zürich www.martinacaluori.com 
 Melanie Gerber, 6300 Zug www.melaniegerber.com 
 Patricia Aschilier, 3940 Steg www.patriciasleseecke.jimdo.com 
 Peter Bürkler, 21016 Luino (I) 
 Sandra Rutschi, 3015 Bern www.sandrarutschi.ch 

http://www.annalisahartmann.ch/
http://www.cdesimoni.net/
http://www.desireescheidegger.ch/
http://www.die-aus-zuerich.ch/
http://www.fusek.ch/
http://www.mara-meier.ch/
http://www.sandrarutschi.ch/
http://www.stefanie-christ.ch/
http://www.litac.info/
http://www.annalisahartmann.ch/
http://www.die-aus-zuerich.ch/
http://www.sandrarutschi.ch/


 Sarah King, 3012 Bern www.sarahking.ch 
 Sarah Stutte, 8353 Elgg 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 12 (Juni 2021) Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
 Beat Wild, 6300 Zug  
 Beatrice Häfliger, 9114 Hoffeld www.beatricehaefliger-peterangst.com 
 Daniela Huwyler, 8640 Rapperswil  
 Dolores Linggi, 6430 Schwyz www.doloreslinggi.ch 
 Dominik Riedo, 3063 Ittigen www.dominikriedo.ch 
 Lia-Aurelia Kraft, 6006 Luzern 
 Lilly Bardill, 7000 Chur www.lilly-bardill.ch 
 Melanie Gerber, 6300 Zug www.melaniegerber.com 
 Peter Burkhard, 8820 Wädenswil 
 Philip Messmer, 8583 Sulgen 
 Sandra Rutschi, 3015 Bern www.sandrarutschi.ch 
 
 
 
TÄXTZIT, Band 13 (August 2022) Arno Seeli, 7415 Pratval www.täxtzit.ch/wortzimmerer-arno-seeli 
Nach genau 10Jahren erschien im August Daniela Huwyler, 8640 Rapperswil www.danielahuwyler.ch 
2022 mit Band13 der letzte Band und das Dominik Riedo, 3063 Ittigen www.dominikriedo.ch 
Projekt TÄXTZIT (Literaturschrift und Lite- Maja Kälin, 8610 Uster  
raturabend) ist Geschichte. Marc Späni, 8112 Otelfingen www.marcspaeni.ch 
 Peter Bürkler, 21016 Luino (I)  
 Roger A. Freiburghaus, 8610 Uster  
 Romano Cuonz, 6060 Sarnen www.cuonz.ch 
 Sarah King, 3006 Bern www.sarahking.ch 
 Sandra Rutschi, 3015 Bern www.sandrarutschi.ch 
 
 
 
Illustrierende, die in TÄXTZIT (2012 bis 2022) publizierten: 
 
 
TÄXTZIT, Band 1 (März 2012) Maria Stalder, 6005 Luzern www.mariastalder.ch 
 
TÄXTZIT, Band 2 (November 2012) Marius Buner www.mariusbuner.ch 
 
TÄXTZIT, Band 3 (März 2013) Rina Jost, 8500 Frauenfeld www.rinajost.ch 
 
TÄXTZIT, Band 4 (November 2013) Andreas Kiener, 6003 Luzern www.andreaskiener.ch 
 
TÄXTZIT, Band 5 (März 2014) Patricia Keller, 8640 Rapperswil www.pattriz.ch 
 
TÄXTZIT, Band 6 (Oktober 2014) Simon Kiener, 3007 Bern www.simonkiener.ch 
 
TÄXTZIT, Band 7 (Juni 2015) Stefan Rogger, 6060 Sarnen  
 
TÄXTZIT, Band 8 (Juni 2016) Jessica Studer, 3011 Bern www.jessicastuder.ch 
 
TÄXTZIT, Band 9 (Juni 2017) Jon Jesse Meyer, 3072 Ostermundigen  
 
TÄXTZIT, Band 10 (Juni 2018) Wanda Dufner, 5525 Fischbach-Göslikon www.wandamirjana.ch 
 
TÄXTZIT, Band 11 (Juni 2020) Alejandra Barreto, 26789 Leer (D) www.alejandrastudio.wixsite.com/portfolio 
 
TÄXTZIT, Band 12 (Juni 2021) Yasmin König, 8052 Zürich www.koeya.ch 
 
TÄXTZIT, Band 13 (August 2022) Wanda Dufner, 5525 Fischbach-Göslikon www.wandamirjana.ch 

http://www.sandrarutschi.ch/
http://www.marcspaeni.ch)/
http://www.sandrarutschi.ch/
https://alejandrastudio.wixsite.com/portfolio/about

